



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.11.24.01

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº 2023.11.24.01, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20231018/0001-20, o(a) Sr(a) FRANCISCO RAMALHO MEIRELES, Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de Aurora, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

26.970.227/0001-53 - YBP COMERCIAL LTDA

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	ALHO bulbo inteiro, nacional, boa qualidade	CEASA	5000.0	KG	27,01	16,49	82.450,00
4	COLORÍFICO - sem sal COLORAU, à base de fubá e urucum	PANELAÇO	15000.0	PACOTE	1,53	0,68	10.200,00
7	SAL REFINADO IODADO	DELICIA/SAL MONETE	3000.0	KG	1,20	0,75	2.250,00
33	TEMPERO - CHIMICHURRI Desidratado	ATACADAO DO TEMEPRO	5000.0	PACOTE	4,75	1,99	9.950,00
Total do lote.....							R\$ 104.850,00

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
17	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO PICADO DE COXÃO MOLE	LAREDO/MAS TER BOI	8000.0	KG	34,39	23,13	185.040,00
18	CARNE BOVINA MOÍDA	LAREDO/MAS TER BOI/ FORTBOI/POL E ALIMENTO	10000.0	KG	31,57	11,23	112.300,00
Total do lote.....							R\$ 297.340,00

11 - LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	AMIDO DE MILHO	APTI/VITAMIL HO/ZAELI/QUERO	2000.0	CX	11,83	4,50	9.000,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER/ALL NUTRI/APTI/YOKI	10000.0	CX	6,31	3,29	32.900,00
13	FLOCÃO DE MILHO	RAINHA/BOMI LHO/VITAMIL HO/MARATA	13000.0	PACOTE	2,63	1,89	24.570,00
16	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NO SABOR CARNE	+GOSTOSA	6000.0	PACOTE	9,63	4,40	26.400,00
Total do lote.....							R\$ 92.870,00

12 - LOTE 12

CT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PETIAN/M DIAS BRANCO/J MACEDO	15000.0	PACOTE	3,91	2,49	37.350,00
Total do lote.....							R\$ 37.350,00

13 - LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	OVOS DE GALINHA	BEM BOM	12000.0	BANDEJ	26,40	15,60	187.200,00
Total do lote.....							R\$ 187.200,00

Adjudicado para YBP COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF nº 26.970.227/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 719.610,00 (setecentos e dezenove mil, seiscentos e dez reais), em 16/01/2024.

33.634.178/0001-43 - DIEGO PEREIRA FECHINE

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
24	BATATA INGLESA de 1ª qualidade	CEASA	6000.0	KG	8,46	4,00	24.000,00
25	BETERRABA	CEASA	6000.0	KG	7,41	3,80	22.800,00
26	CEBOLA	CEASA	6000.0	KG	7,92	3,80	22.800,00
27	CENOURA de 1ª qualidade	CEASA	6000.0	KG	8,72	3,80	22.800,00
28	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	6000.0	KG	5,70	3,80	22.800,00
Total do lote.....							R\$ 115.200,00

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	DA CASA	25000.0	PACOTE	8,99	4,81	120.250,00
31	PÃO INTEGRAL	DA CASA	2000.0	PACOTE	9,90	5,85	11.700,00
Total do lote.....							R\$ 131.950,00

Adjudicado para DIEGO PEREIRA FECHINE inscrita no CNPJ/MF nº 33.634.178/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 247.150,00 (duzentos e quarenta e sete mil, cento e cinquenta reais), em 16/01/2024.

37.943.629/0001-85 - S L BEZERRA DE ANDRADE

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
1	AÇÚCAR - cristal, branco, tipo 1	ICOENSE	12000.0	KG	4,73	3,54	42.480,00

CKT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



2	ADOCANTE - em sachês a base de sucralose	ASSUGRIN	500.0	CX	10,90	8,17	4.085,00
Total do lote.....R\$ 46.565,00							

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	ARROZ - branco, polido, tipo 1	MARIANO	4000.0	KG	6,09	4,56	18.240,00
10	ARROZ - parboilizado, polido, tipo 1	KIKA	14000.0	KG	5,73	4,29	60.060,00
Total do lote.....R\$ 78.300,00							

9 - LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	CACAU EM PÓ NATURAL	NATURALLIFE	9000.0	PACOTE	14,12	10,59	95.310,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL	ITALAC	20000.0	PACOTE	22,51	16,88	337.600,00
21	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Leite em pó integral sem lactose.	SOY MAIS	2000.0	PACOTE	28,37	21,28	42.560,00
22	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	DANONE	100.0	LATA	120,23	90,17	9.017,00
23	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA	DANONE	500.0	LATA	52,24	39,18	19.590,00
Total do lote.....R\$ 504.077,00							

10 - LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	SOYA	6000.0	GF	8,26	6,19	37.140,00
8	VINAGRE DE ÁLCOOL	CHEIRO VERDE	1000.0	GF	4,33	3,25	3.250,00
Total do lote.....R\$ 40.390,00							

14 - LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	FEIJÃO TIPO CORDA	DU LAR	10000.0	KG	9,72	7,28	72.800,00
Total do lote.....R\$ 72.800,00							

Adjudicado para S L BEZERRA DE ANDRADE inscrita no CNPJ/MF Nº 37.943.629/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 742.132,00 (setecentos e quarenta e dois mil, cento e trinta e dois reais), em 16/01/2024.

46.385.061/0001-15 - WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

CLT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



19	CARNE SUÍNA LOMBO SEM OSSO - KG	COOPAVEL	8000.0	KG	27,11	17,47	139.760,00
----	---------------------------------	----------	--------	----	-------	-------	------------

Total do lote.....R\$ 139.760,00

8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	MIRA	11000.0	KG	17,66	11,13	122.430,00

Total do lote.....R\$ 122.430,00

Adjudicado para WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.385.061/0001-15, pelo melhor valor de R\$ 262.190,00 (duzentos e sessenta e dois mil, cento e noventa reais), em 16/01/2024.

CHT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 2023.11.24.01

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte e quatro, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, o(a) Sr(a). CICERA EDANA TAVARES LUNA, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônico nº 2023.11.24.01, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20231018/0001-20.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

LICITANTE: 26.970.227/0001-53 - YBP COMERCIAL LTDA

3 - LOTE 03

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
3	ALHO bulbo inteiro, nacional, boa qualidade	CEASA	5000.0	KG	27,01	16,49	82.450,00
4	COLORÍFICO - sem sal	PANELAÇO	15000.0	PACOTE	1,53	0,68	10.200,00
7	COLORAU, à base de fubá e urucum	PANELAÇO	15000.0	PACOTE	1,53	0,68	10.200,00
7	SAL REFINADO IODADO	DELICIA/SAL MONETE	3000.0	KG	1,20	0,75	2.250,00
33	TEMPERO - CHIMICHURRI Desidratado	ATACADAO DO TEMEPRO	5000.0	PACOTE	4,75	1,99	9.950,00
Total do lote.....							R\$ 104.850,00

6 - LOTE 06

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
17	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO PICADO DE COXÃO MOLE	LAREDO/MAS TER BOI	8000.0	KG	34,39	23,13	185.040,00
18	CARNE BOVINA MOÍDA	LAREDO/MAS TER BOI/ FORTBOI/POL E ALIMENTO	10000.0	KG	31,57	11,23	112.300,00
Total do lote.....							R\$ 297.340,00

11 - LOTE 11

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
11	AMIDO DE MILHO	APTI/VITAMIL HO/ZAEI/QUERO	2000.0	CX	11,83	4,50	9.000,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS	QUAKER/ALL NUTRI/APTI/YOKI	10000.0	CX	6,31	3,29	32.900,00
13	FLOCÃO DE MILHO	RAINHA/BOMI LHO/VITAMIL HO/MARATA	13000.0	PACOTE	2,63	1,89	24.570,00
16	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NO SABOR CARNE	+GOSTOSA	6000.0	PACOTE	9,63	4,40	26.400,00

CKT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



Total do lote.....R\$ 92.870,00

12 - LOTE 12

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE	PETRYAN/M DIAS BRANCO/J MACEDO	15000.0	PACOTE	3,91	2,49	37.350,00

Total do lote.....R\$ 37.350,00

13 - LOTE 13

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
32	OVOS DE GALINHA	BEM BOM	12000.0	BANDEJ	26,40	15,60	187.200,00

Total do lote.....R\$ 187.200,00

Homologado para YBP COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 26.970.227/0001-53, pelo melhor valor de R\$ 719.610,00 (setecentos e dezenove mil, seiscentos e dez reais), em 16/01/2024.

LICITANTE: 33.634.178/0001-43 - DIEGO PEREIRA FECHINE

1 - LOTE 01

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
24	BATATA INGLESA de 1ª qualidade	CEASA	6000.0	KG	8,46	4,00	24.000,00
25	BETERRABA	CEASA	6000.0	KG	7,41	3,80	22.800,00
26	CEBOLA	CEASA	6000.0	KG	7,92	3,80	22.800,00
27	CENOURA de 1ª qualidade	CEASA	6000.0	KG	8,72	3,80	22.800,00
28	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE	CEASA	6000.0	KG	5,70	3,80	22.800,00

Total do lote.....R\$ 115.200,00

2 - LOTE 02

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
30	PÃO PARA CACHORRO QUENTE	DA CASA	25000.0	PACOTE	8,99	4,81	120.250,00
31	PÃO INTEGRAL	DA CASA	2000.0	PACOTE	9,90	5,85	11.700,00

Total do lote.....R\$ 131.950,00

Homologado para DIEGO PEREIRA FECHINE inscrita no CNPJ/MF Nº 33.634.178/0001-43, pelo melhor valor de R\$ 247.150,00 (duzentos e quarenta e sete mil, cento e cinquenta reais), em 16/01/2024.

LICITANTE: 37.943.629/0001-85 - S L BEZERRA DE ANDRADE

4 - LOTE 04

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------

CKT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



1	AÇÚCAR - cristal, branco, tipo 1	ICOENSE	12000.0	KG	4,73	3,54	42.480,00
2	ADOÇANTE - em sachês a base de sucralose	ASSUGRIN	500.0	CX	10,90	8,17	4.085,00
Total do lote.....							R\$ 46.565,00

5 - LOTE 05

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
9	ARROZ - branco, polido, tipo 1	MARIANO	4000.0	KG	6,09	4,56	18.240,00
10	ARROZ - parboilizado, polido, tipo 1	KIKA	14000.0	KG	5,73	4,29	60.060,00
Total do lote.....							R\$ 78.300,00

9 - LOTE 09

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
15	CACAU EM PÓ NATURAL	NATURALLIFE	9000.0	PACOTE	14,12	10,59	95.310,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL	ITALAC	20000.0	PACOTE	22,51	16,88	337.600,00
21	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Leite em pó integral sem lactose.	SOY MAIS	2000.0	PACOTE	28,37	21,28	42.560,00
22	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO	DANONE	100.0	LATA	120,23	90,17	9.017,00
23	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA	DANONE	500.0	LATA	52,24	39,18	19.590,00
Total do lote.....							R\$ 504.077,00

10 - LOTE 10

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
6	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1	SOYA	6000.0	GF	8,26	6,19	37.140,00
8	VINAGRE DE ÁLCOOL	CHEIRO VERDE	1000.0	GF	4,33	3,25	3.250,00
Total do lote.....							R\$ 40.390,00

14 - LOTE 14

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
5	FEIJÃO TIPO CORDA	DU LAR	10000.0	KG	9,72	7,28	72.800,00
Total do lote.....							R\$ 72.800,00

Homologado para S L BEZERRA DE ANDRADE inscrita no CNPJ/MF Nº 37.943.629/0001-85, pelo melhor valor de R\$ 742.132,00 (setecentos e quarenta e dois mil, cento e trinta e dois reais), em 16/01/2024.

LICITANTE: 46.385.061/0001-15 - WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

7 - LOTE 07

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



19	CARNE SUÍNA LOMBO SEM OSSO - KG	COOPAVEL	8000.0	KG	27,11	17,47	139.760,00
----	---------------------------------	----------	--------	----	-------	-------	------------

Total do lote.....R\$ 139.760,00

8 - LOTE 08

Item	Descrição	Marca	Qtd.	Und.	V. Ref.	V. Unit.	V. Total
29	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO	MIRA	11000.0	KG	17,66	11,13	122.430,00

Total do lote.....R\$ 122.430,00

Homologado para WS COMERCIO E SERVICOS LTDA inscrita no CNPJ/MF Nº 46.385.061/0001-15, pelo melhor valor de R\$ 262.190,00 (duzentos e sessenta e dois mil, cento e noventa reais), em 16/01/2024.

CKT
CICERA EDANA TAVARES LUNA
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
MATRICULA Nº 1305379



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Ordenadora de despesas da **SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (ORGÃO GERENCIADOR)**, A Sr^a. Cícera Edana Tavares Luna, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADO AO PREPARO DA MERENDA ESCOLAR, OFERECIDA AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE AURORA-CE, CONFORME ANEXO I.**, vem, **ADJUDICAR e HOMOLOGAR** o presente **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00007.20231018/0001-20**, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.11.24.01**, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **ADJUDICADO e HOMOLOGADO** em favor das Empresas: **DIEGO PEREIRA FECHINE - ME – CNPJ Nº. 33.634.178/0001-43**, vencedora do certame do **LOTE 01**, pelo valor global de **R\$: 115.200,00 (cento e quinze mil e duzentos reais)**, **LOTE 02**, pelo valor global de **R\$131.950,00(cento e trinta e um mil, novecentos e cinquenta reais)**; **YBP COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº. 26.970.227/0001-53**, vencedora do certame do **LOTE 03**, pelo valor global de **R\$: 104.850,00(cento e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais)**, **LOTE 06**, pelo valor global de **R\$ 297.340,00(duzentos e noventa e sete mil, trezentos e quarenta reais)**, **LOTE 11**, pelo valor global de **R\$ 92.870,00(noventa e dois mil, oitocentos e setenta reais)**, **LOTE 12**, pelo valor global de **R\$ 37.350,00(trinta e sete mil, trezentos e cinquenta reais)**, **LOTE 13**, pelo valor global de **R\$ 187.200,00(cento e oitenta e sete mil e duzentos reais)**; **SL BEZERRA DE ANDRADE – CNPJ Nº. 37.943.629/0001-85**, vencedora do certame do **LOTE 04**, pelo valor global de **R\$ 46.565,00(quarenta e seis mil, quinhentos e sessenta e cinco reais)**, **LOTE 05**, pelo valor global de **R\$ 78.300,00(setenta e oito mil e trezentos reais)**, **LOTE 09**, pelo valor global de **R\$ 504.077,00(quinhetos e quatro mil e setenta e sete reais)**, **LOTE 10**, pelo valor global de **R\$ 40.390,00(quarenta mil, trezentos e noventa reais)**, **LOTE 14**, pelo valor global de **R\$ 72.800,00(setenta e dois mil e oitocentos reais)**; **WS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – CNPJ Nº. 46.385.061/0001-15**, vencedora do certame do **LOTE 07**, pelo valor global de **R\$ 139.760,00(cento e trinta e nove mil, setecentos e sessenta reais)**, **LOTE 08**, pelo valor global de **R\$ 122.430,00(cento e vinte e dois mil, quatrocentos e trinta reais)**.

DIEGO PEREIRA FECHINE - ME - CNPJ: 33.634.178/0001-43

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
24	BATATA INGLESA de 1ª qualidade, tamanho padrão médio, cor natural, não fibrosa, sem brotamento, sem rachadura, isentos de substância terrosa, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo Com ausência de sujidades, parasitas e larvas	CEASA	KG	6000	R\$ 4,00	R\$ 24.000,00
25	BETERRABA Especificação: frescos, íntegros, firmes, isentas de matéria terrosa, rachaduras, perfurações ou cortes,	CEASA	KG	6000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00

CT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



	moluscos e larvas Não podem estar amassados, murchos ou apresentando sinais de doença					
26	CEBOLA – De primeira, sem rama, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitas e larvas DE COLHEITA RECENTE	CEASA	KG	6000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
27	CENOURA de 1ª qualidade cor natural não fibrosa apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas p/o consumo Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	CEASA	KG	6000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
28	CHUCHU DE PRIMEIRA QUALIDADE Chuchu de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação,o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	CEASA	KG	6000	R\$ 3,80	R\$ 22.800,00
TOTAL						R\$ 115.200,00

LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
30	PÃO PARA CACHORRO QUENTE O produto deverá ser transportado em embalagens de plástico higienizadas e fechadas, de tal forma que evite sua contaminação, inclusive por poeira O pão deverá estar fresco novo no ato da entrega Prazo mínimo de validade de 03 meses da entrega do produto EMBALAGENS CONTENDO 10 UNIDADES DE PÃO DE 40G	DA CASA	PCT	25000	R\$ 4,81	R\$ 120.250,00
	PÃO INTEGRAL – O produto deverá conter na lista de ingredientes o primeiro ingrediente deverá ser a farinha de trigo integral, fatiado, com fatias de aproximadamente 25g cada	DA CASA	PCT	2000	R\$ 5,85	R\$ 11.700,00
TOTAL						R\$ 131.950,00

YBP COMERCIAL LTDA - 26.970.227/0001-53

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
3	ALHO bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas	CEASA	KG	5000	R\$ 16,49	R\$ 82.450,00
4	COLORÍFICO – sem sal COLORAU, à base de fubá e urucum Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega do fornecedor Com identificação do produto, marca do	PANELAÇO	PCT	15000	R\$ 0,68	R\$ 10.200,00

CET



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



	fabricante, prazo de validade e peso líquido PACOTE COM 100G					
7	SAL REFINADO IODADO Embalagem inviolada, não furada, livre de insetos, umidade, microorganismos ou outras impurezas EMBALAGEM PLÁSTICA DE 1000 G	DELICIA / SALMONETE	KG	3000	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00
33	TEMPERO - CHIMICHURRI Desidratado, condicionado em sacos de polietileno embalagem de 100g, com data de fabricação e validade mínima de 6 meses.	ATACADÃO DO TEMPRO	PCT	5000	R\$ 1,99	R\$ 9.950,00
TOTAL						R\$ 104.850,00

LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
17	CARNE BOVINA DE 1ª CONGELADO PICADO DE COXÃO MOLE Cortes bovinos de coxão mole cortados em cubos de 40g, embalados em embalagem primária plástica transparente a vácuo termo formada em filme PETPE de alta barreira em pacotes de 1 kg ou 5 kg inviolados e íntegros Não deve conter cristais de gelo no interior da embalagem Produto sem osso com coloração vermelha escura, em perfeito estado de conservação, sem odor impróprio ou quaisquer características que inviabilizem o consumo humano Rotulagem contendo no mínimo as seguintes informações: denominação do produto, tabela nutricional, prazo de validade no mínimo 1 ano, peso, lote e fabricante Produto com registro do serviço de inspeção/MAPA	LAREDO / MASTER BOI	KG	8000	R\$ 23,13	R\$ 185.040,00
18	CARNE BOVINA MOÍDA – congelada, de acém ou músculo Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária Deve apresentar-se livre de parasitas e de substâncias contaminantes que possam alterá-la ou encobrir alguma alteração Deverá conter, no máximo, 10% de gordura, ser isenta de cartilagem e de ossos A carne não deverá apresentar aparência pastosa indicativa de multiprocessos de moagem O produto deverá estar congelado e embalado a vácuo em embalagem plástica flexível, atóxica, transparente e resistente ao transporte e armazenamento A embalagem deverá permanecer íntegra durante todo o período de validade do produto, não deverá apresentar vazamentos de sangue na fase de descongelamento sob refrigeração Rótulo do produto de acordo com a legislação vigente, onde devem estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: Nome e endereço do abatedouro, registro no SIF, SIM Identificação completa do produto, constando inclusive os dizeres: Carne bovina moída acém data da fabricação, prazo de validade temperatura de estocagem peso líquido condições de armazenamento Ficha técnica atualizada, assinada por responsável técnico pela empresa, acompanhada de laudo físico-químico e microbiológico	LAREDO / MASTER BOI / FORTBOI / POLE ALIMENTO	KG	10000	R\$ 11,23	R\$ 112.300,00

ZET



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 90 noventa por cento do prazo de validade PACOTE COM 1 KG

TOTAL

R\$ 297.340,00

LOTE 11

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
11	AMIDO DE MILHO produto amiláceo extraído do milho Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias terrosas e parasitas Não deverá apresentar resíduo ou impurezas, bolor ou cheiro não característico Em pacotes de 500g Embalagem deverá conter externamente identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto Deverá conter também data de fabricação recente Validade mínima de 06 meses da entrega	APTI / VITAMILHO / ZAELI / QUERO	CX	2000	R\$ 4,50	R\$ 9.000,00
12	AVEIA EM FLOCOS FINOS - Acondicionada em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 170g, com identificação na embalagem rótulo dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 10 dez meses a contar da data de entrega.	QUAKER / ALL NUTRI / APTI / YOKI	CX	10000	R\$ 3,29	R\$ 32.900,00
13	FLOCÃO DE MILHO – précozido, 100 natural, sem sal, embalagem plástica atóxica, inviolados Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega do fornecedor Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido PACOTE COM 500G	RAINHA / BOMILHO / VITAMILHO / MARATA	PCT	13000	R\$ 1,89	R\$ 24.570,00
16	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA NO SABOR CARNE Embalagem primária transparente em pacotes impermeáveis e lacrados, não furadas e estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana Obrigatório a apresentação do Alvará Sanitário do fabricante da data de entrega do produto Obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número de lote EMBALAGENS DE 450 G	GOSTOSA	PCT	6000	R\$ 4,40	R\$ 26.400,00
TOTAL						R\$ 92.870,00

LOTE 12

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
14	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE – Espaguete à base de sêmola, enriquecido com ferro e ácido fólico, embalagem plástica, atóxica, isento de corantes artificiais, sujidades e parasitas	PETYAN / M DIAS BRANCO / J MACEDO	PCT	15000	R\$ 2,49	R\$ 37.350,00

CET



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



Validade mínima de 10 meses após a entrega PACOTE DE 500G						
TOTAL						R\$ 37.350,00
LOTE 13						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
32	OVOS DE GALINHA – tipo marrom, médio ou grande, casca lisa Os ovos deverão estar limpos Não poderão está trincados, em bandejas com 30 unidades Embalagem: em caixas de papelão, com registro no Ministério da Agricultura, SIF, CISPOA Prazo de validade mínimo 15 dias a contar a partir da data de entrega	BEM BOM	BDJ	12000	R\$ 15,60	R\$ 187.200,00
TOTAL						R\$ 187.200,00

S.L BEZERRA DE ANDRADE - CNPJ: 37.943.629/0001-85

LOTE 04						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
1	AÇÚCAR – cristal, branco, tipo 1, embalagem plástica atóxica Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega do fornecedor Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido PACOTE COM 1 KG	ICOENSE	KG	12000	R\$ 3,54	R\$ 42.480,00
2	ADOÇANTE – em sachês a base de sucralose Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega do fornecedor Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido CAIXA COM 40G COM 50 SACHES DE 0,8G ou LÍQUIDO contendo 100 ML	ASSUGRIN	CX	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
TOTAL						R\$ 46.565,00
LOTE 05						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
9	ARROZ – branco, polido, tipo 1, vitaminado, sem glúten, contendo no mínimo 90 de grãos inteiros com 14 de umidade, com rendimento após cocção de no mínimo 2,5 vezes a mais, grãos íntegros e soltos após o cozimento Embalagem plástica atóxica, produto uniforme, sem grãos quebrados, livres de insetos Registro no ministério de agricultura Validade de no mínimo 10 meses a partir da entrega do fornecedor Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido PACOTE COM 1 KG	MARIANO	KG	4000	R\$ 4,56	R\$ 18.240,00
10	ARROZ – parboilizado, polido, tipo 1, embalagem plástica atóxica, produto uniforme, sem grãos quebrados, livres de insetos. Registro no ministério de agricultura. Validade de no	KIKA	KG	14000	R\$ 4,29	R\$ 60.060,00

CTI



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



mínimo 10 meses a partir da entrega do fornecedor. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. PACOTE COM 1 KG.

TOTAL

R\$ 78.300,00

LOTE 09

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
15	CACAU EM PÓ NATURAL 100 100 cacau, não alcalino, embalagem de 100 g, sem aditivos químicos, SEM adição de AÇÚCAR, livre de aromas artificiais, livre de gordura trans, SEM LACTOSE Equivalente a marca "MÃE TERRA" ou SUPERIOR	NATURALLIFE	PCT	9000	R\$ 10,59	R\$ 95.310,00
20	LEITE EM PÓ INTEGRAL – Leite integral em pó, com embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo Características sensoriais, aspecto: pó uniforme sem grumos Ingredientes mínimos: leite de vaca integral, enriquecido com ferro, vitaminas A,D e C Não conter substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis, sabor e odor: agradável, não rançoso, semelhante ao leite fluido O leite não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura o produto Validade mínima de 10 meses após a entrega PACOTE DE 500 G	ITALAC	PCT	20000	R\$ 16,88	R\$ 337.600,00
21	LEITE EM PÓ SEM LACTOSE: Leite em pó integral sem lactose. Enriquecido com vitaminas Embalado em sachê contendo a partir de 300 gramas do produto. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Registro no Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/SIF. Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto.	SOY MAIS	PCT	2000	R\$ 21,28	R\$ 42.560,00
22	FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO, modificada em pó, indicada para a alimentação de crianças a partir dos 6 meses até 12 meses de idade Com proteínas/caseína, enriquecida com DHA e ARA, nucleotídeos e prebióticos, 100 lactose Embalagem com 400g Na embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, orientações para o preparo e diluição, número do lote, data de validade e quantidade do produto O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega O produto deve possuir número de Registro no Ministério da Saúde	DANONE	LATA	100	R\$ 90,17	R\$ 9.017,00
23	FORMULA INFANTIL A BASE DE PROTEINA ISOLADA DE SOJA, em pó, enriquecida com vitaminas, ferro e outros minerais Isenta de lactose e proteínas lácteas Indicada para lactentes com intolerância a lactose ou alergia ao leite de vaca Indicação entre 6 meses a 12 meses de idade Na embalagem deverá constar externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais,	DANONE	LATA	500	R\$ 39,18	R\$ 19.590,00

CKT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



orientação para o preparo e diluição, número do lote, data de validade e quantidade do produto O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega O produto deve possuir número de registro no Ministério da Saúde Embalagem de 400g						
---	--	--	--	--	--	--

TOTAL

R\$ 504.077,00

LOTE 10

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1 em embalagem pet, sem colesterol, com identificação do produto e fabricante, data de embalagem e prazo de validade Isento de odores estranhos, substâncias nocivas a quaisquer outros tipos de impurezas Prazo mínimo de validade de 10 meses da entrega do produto GARRAFA DE 900 ML	SOYA	GF	6000	R\$ 6,19	R\$ 37.140,00
8	VINAGRE DE ÁLCOOL com limão, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto EMBALAGEM DE 500ML	CHEIRO VERDE	GF	1000	R\$ 3,25	R\$ 3.250,00

TOTAL

R\$ 40.390,00

LOTE 14

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
	FEIJÃO TIPO CORDA O produto deve seguir as exigências da Lei Federal nº 9972/00 Decreto nº 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e IN nº12 de 28/03/08 MAPA Produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade – máximo de 14 isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos Rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº 360/359 de 23/12/03, RDC nº 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº 10674/03 Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto Validade mínima 180 dias da data de entrega do produto	DU LAR	KG	10000	R\$ 7,28	R\$ 72.800,00

TOTAL

R\$ 72.800,00

WS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA - CNPJ: 46.385.061/0001-15

LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
------	-----------	-------	-------	--------	------------	-------------

CKT



Prefeitura Municipal de Aurora
GOVERNO MUNICIPAL
CNPJ nº 07.978.042/0001-40



19	CARNE SUÍNA LOMBO SEM OSSO – KG, Sem osso, cortada em pedaços, congelada até 12°C, tipo sobre paleta em cubos com tamanho de 20g a 40g cada cubo, podendo ser pedaço, 1ª categoria, em embalagem plástica, flexível atóxica, resistente e transparente, com rótulo contendo identificação procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos brancos, limpos e secos, não violadas, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF Embalagens pacotes de 1 kg	COOPAVEL	KG	8000	R\$ 17,47	R\$ 139.760,00
TOTAL						R\$ 139.760,00
LOTE 08						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	VALOR UNI.	VALOR TOTAL
29	PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO embalados individualmente, com identificação do produto, data de fabricação, temperatura de estocagem, armazenamento e conservação, prazo de validade SIF, especificações impressas na própria embalagem Características gerais: o produto deve apresentar cor e odor característicos, sem sinais de fermentação pútrida ou partes esverdeadas Prazo para consumo mínimo de 06 meses da data de entrega, que deverá ser realizada em caminhão refrigerado e bem higienizado CONTENDO 1KG ENVIAR AMOSTRA	MIRA	KG	11000	R\$ 11,13	R\$ 122.430,00
TOTAL						R\$ 122.430,00

Ao setor competente para providências cabíveis.

AURORA/CE, 16 DE JANEIRO DE 2024

CEL
Cícera Edana Tavares Luna
Secretária/Ordenadora de Despesas da
Secretaria Municipal de Educação